Vereinszeitung

Wir Jäger im

1/2023

- ► Schießen
- ▶Jagdhornblasen
- ► Naturschutz
- ▶Äsungsverbesserung



Jagdhunde ◀ Jungjägerausbildung ◀ AG Junge Jäger ◀

☼ Der Jahresbeitrag 2023

beträgt für Erstmitglieder 67,50 Euro und für Zweitmitglieder 25,00 Euro. Die wenigen Barzahler werden hiermit aufgefordert, den Beitrag auf eines der folgenden Konten pünktlich bis zum **5.3.2023** zu überweisen.

Sparkasse Bad Hersfeld-Rotenburg: DE55 5325 0000 0000 0474 27 VR-Bankverein Bad Hersfeld-Rotenburg: DE27 5329 0000 0000 0066 88.

Das Lastschriftverfahren wird am 15.3.2023 durchgeführt. Änderungen der Bankverbindung oder der Anschrift bitte umgehend dem Schatzmeister mitteilen.

☆ Vorstandswahlen

Dem auf der JHV 2022 gebildeten Wahlvorbereitungsausschuss ist es gelungen, der Mitgliederversammlung einen neuen Vorstand zur Wahl vorzuschlagen. Ein Vertreter von HessenForst hat ebenfalls seine Einwilligung bekundet.

Folgende Herren haben ihre Bereitschaft erklärt:

1. Vorsitzender: **Thomas Giese**, Schenklengsfeld

2. Vorsitzender: **Thomas Ellenberger**, Hauneck

3. Vorsitzender: Hendrik Mawick, Bad Hersfeld

Finanzen: Sebastian Leubecher, Schenklengsfeld

Schriftführer: Dieter Mathes, Unterhaun

Jahreshauptversammlung 2023

Termin: Freitag, 17.3.2023, 19.00 Uhr, Petersberg, Gasthof Klosterbrunnen

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Eröffnung
- 2. Totenehrung
- 3. Jahresbericht und Aussprache
 - 1. Vorsitzender
 - 2 Vorsitzender
 - Schatzmeister
- 4. Bericht der Kassenprüfer und Entlastung des Vorstandes
- 5. Berichte der Obleute
- 6. Bericht des Kreisjagdberaters und jagdpolitische Fragen
- 7. Ehrung von langjährigen Mitgliedern
- 8. Wahl eines Wahlleiters
- 9. Wahl des Vorstandes
 - 1. Vorsitzender
 - 2. Vorsitzender
 - 3. Vorsitzender
 - Kassenwart
 - Schriftführer
- 10. Wahl der Obleute
 - a. Obfrau des Bläsercorps
 - b. Obmann für das Hundewesen
 - c. Obmann für Naturschutz
 - d. Obmann für JJ-Ausbildung
 - e. Obmann für Äsungsverbesserung
 - f. Obmann AG Junge Jäger
 - g. Obmann der Jagdschützen
 - h. Obmann für das Schießwesen
- 11. Wahl eines Kassenprüfers
- 12. Beratung und Beschlussfassung über den Haushaltsplan 2023
- 13. Anregung von Mitgliedern

Das Protokoll der letzten Jahreshauptversammlung liegt aus.

Top 3: Der Bericht des Schatzmeisters und der Haushaltsplan 2023 liegen vor Versammlungsbeginn aus.

Anträge auf Änderung bzw. Ergänzung der Tagesordnung sind bis zum 3.3.2023 schriftlich beim 1. Vorsitzenden einzureichen.

Veranstaltungen 2023

- ☼ In diesem Jahr findet wieder ein <u>Jungjägerlehrgang</u> statt. Informationen: Dieter Mathes 0175-5232258.
- ☼ Das Jagdhornbläsercorps trifft sich jeden Dienstag, ab 20.00 Uhr, im Übungslokal Klosterbrunnen in Bad Hersfeld-Petersberg. Informationen: Gerlinde Kloeser Tel. 0171-6829343
- ☼ Wurfscheibenschießen für Jungjäger

Termin: Sonntag, 10. September 2023 von 9:30-12:30 Uhr. Munition kann am Schießstand erworben werden.

☼ Brauchbarkeitsprüfung
 Termin wird noch bekannt gegeben
 ☼ In diesem Jahr richtet der Verein zwei

Qualifikationsschießen und die Hessischen Meisterschaften im jagdlichen Schießen aus (Termine siehe Schießkalender). Hier wird eine große Anzahl von Helfern für die unterschiedlichsten Aufgaben (z.B. Rottenführer, Bewirtschaftung der Hütte usw.) benötigt. Unterstützt den Verein und meldet Fuch bei: Martin Paul 0160-844 3671

Beabsichtigte Waffenrechtsänderungen 2023

- Im Referentenentwurf (Stand 9.1.2023) wird im §6 (persönliche Eignung) die Vorlage eines fachärztlichen Zeugnisses für die erstmalige waffenrechtliche Erlaubnis gefordert.
- Der § 58 wird ergänzt mit dem Hinweis: Wer vor Inkrafttreten des Gesetzes "kriegswaffenähnliche" Halbautomaten besitzt, muss die äußere Form verändern. Neuerwerb ist verboten.
- § 40 wird ergänzt und das BJG wird in §19 geändert.
 Nachtsichttechnik einschließlich Infrarotaufheller wird zur Bekämpfung der Afrikanischen Schweinepest und bestimmter invasiver Arten erlaubt.

<u>Der Vorstand</u>		
Funktion	Name	Adresse/Telefon/Email
1.Vorsitzender	Marchewka, Wilfried	Schwarzdornweg 23, 36251 Bad Hersfeld 06621/64562 Fax: 06621/966177 wilfried.marchewka@t-online.de
2.Vorsitzender	Hofsommer, Andreas	Am Giegenberg 7, 36251 Ludwigsau 0160/94441180 andreas.hofsommer@gmx.de
3.Vorsitzender	Gieb, Manfred	Am Baumgarten 7, 36251 Bad Hersfeld 06621/78346 m.gieb@web.de
Schatzmeister	Moog, Peter	Hersfelder Str. 13, 36251 Bad Hersfeld 06621/9529088 moog@kreisjagdverein-hersfeld.de
Schriftführerin	Dr. Ina Meißner	Uffhäuser Str. 2, 36251 Bad Hersfeld 0171/2674405 zahnaerztin-dr.meissner@t-online.de

Der KJV ist im Internet zu erreichen unter:



